arbítrio de outrem. (Incluído pela Lei nº 3.238, de 1957)
§ 3º Chama-se coisa julgada ou caso julgado a decisão judicial de que já não caiba recurso. (Incluído pela Lei nº 3.238, de 1957)
Verifico que valor apurado inicialmente pelo fisco foi de R$ 13.467.668,86 (treze milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos). Dessa forma, constato que o débito que deixou de ser exigido em sua totalidade, portanto, dentro do escopo da legislação que regia o recurso de ofício.
Assim, conheço do recurso de ofício, tendo em vista que o débito tributário exonerado à época que deu o seu ensejo foi superior ao limite determinado na Portaria MF 158/2007.

[...]

tenha têrmo pré­fixo, ou condição pré­estabelecida inalterável, a arbítrio 
de outrem. (Incluído pela Lei nº 3.238, de 1957) 

§ 3º Chama­se coisa julgada ou caso julgado a decisão judicial de que já 
não caiba recurso. (Incluído pela Lei nº 3.238, de 1957) 

Verifico que valor apurado inicialmente pelo fisco foi de R$ 13.467.668,86 
(treze milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e 
seis  centavos).  Dessa  forma,  constato  que  o  débito  que  deixou  de  ser  exigido  em  sua 
totalidade, portanto, dentro do escopo da legislação que regia o recurso de ofício. 

Assim, conheço do recurso de ofício,  tendo em vista que o débito tributário